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INTERPRETACJA OGÓLNA Nr PT3/033/2/323/AEW/13/RD82408 

MINISTRA FINANSÓW 

 

z dnia 8 sierpnia 2013 r. 

 

w związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 16 maja 2013 r. 

w sprawie C-169/12 TNT Express Worldwide (Poland) Sp. z o.o. 

W związku z wyrokiem Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej (TSUE) z dnia 16 maja 2013 r. 

w sprawie C-169/12 TNT Express Worldwide (Poland) Sp. z o.o., dotyczącym interpretacji przepisu 

art. 66 dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu 

podatku od wartości dodanej (Dz. Urz. UE L 347 z 11.12.2006, str. 1), zwanej dalej „dyrektywą” 

w kontekście uregulowań ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o VAT”, w zakresie momentu 

powstania obowiązku podatkowego w podatku VAT – działając na podstawie art. 14a § 1 ustawy 

z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749, z późn. zm.), wyjaśniam, 

co następuje. 

Zgodnie z ww. wyrokiem TSUE unormowanie prawa krajowego, stosownie do którego podatek 

od wartości dodanej w odniesieniu do usług transportowych i spedycyjnych staje się wymagalny 

w momencie otrzymania całości lub części zapłaty, lecz nie później niż 30. dnia, licząc od dnia 

wykonania usługi (art. 19 ust. 13 pkt 2 lit. a i b ustawy o VAT), nawet jeżeli faktura została 

wystawiona wcześniej i przewiduje późniejszy termin zapłaty, pozostaje w sprzeczności z art. 66 

dyrektywy.  

Z uwagi na zakwestionowanie przez TSUE w świetle uregulowań unijnych poprawności przepisu 

art. 19 ust. 13 pkt 2 lit. a i b ustawy o VAT do podatnika należy wybór czy przy świadczeniu usług 

transportowych i spedycyjnych znajdzie zastosowanie dedykowany dla tych usług moment powstania 

obowiązku podatkowego określony ww. przepisem czy też: 

– niebędąc obowiązanym do wystawiania faktury – podatnik będzie rozpoznawał obowiązek 

podatkowy zgodnie z zasadą wskazaną w art. 19 ust. 1 ustawy o VAT, tj. z momentem wykonania 

usługi, lub 

– będąc obowiązanym do wystawienia faktury – podatnik będzie rozpoznawał obowiązek 

podatkowy zgodnie z zasadą wskazaną w art. 19 ust. 4 ustawy o VAT, tj. z chwilą wystawienia 

faktury, nie później niż w 7. dniu, licząc od dnia wykonania usługi.  

 

Zastosowanie jednego z ww. momentów powstania obowiązku podatkowego (tj. wskazanego w art. 19 

ust. 4 lub ust. 13 pkt 2 lit. a i b ustawy o VAT) determinuje właściwy termin wystawienia faktury, 

stosownie do postanowień przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28 marca 
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2011 r. w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich 

przechowywania oraz listy towarów i  usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku 

od towarów i usług (Dz. U. Nr 68, poz. 360 oraz z 2012 r. poz. 1428).  

Zatem w przypadku określenia momentu powstania obowiązku podatkowego dla usług 

transportowych i spedycyjnych, stosownie do przepisu art. 19 ust. 13 pkt 2 lit. a i b ustawy o VAT, 

faktury dokumentujące świadczenie usług transportowych i spedycyjnych powinny być wystawiane 

zgodnie z § 11 ust. 1 ww. rozporządzenia, tj. nie później niż z chwilą powstania obowiązku 

podatkowego. Natomiast w przypadku określenia momentu powstania obowiązku podatkowego dla 

usług transportowych i spedycyjnych stosownie do przepisu art. 19 ust. 4 ustawy o VAT faktury 

dokumentujące świadczenie usług transportowych powinny być wystawiane zgodnie z § 9 ust. 1 

ww. rozporządzenia, tj. nie później niż 7. dnia od dnia wykonania usługi. 

Jednocześnie należy wskazać, że z dniem 1 stycznia 2014 r. wchodzi w życie ustawa z dnia  

7 grudnia 2012 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 35), uchylająca m.in. art. 19 ustawy o VAT i wprowadzająca w dodanym 

art. 19a nowe zasady powstawania obowiązku podatkowego w podatku od towarów i usług. 

W konsekwencji, niniejsza interpretacja będzie miała zastosowanie wyłącznie do czynności 

wykonanych przed dniem 1 stycznia 2014 r. 

Minister Finansów: z up. M. Grabowski 




